
Sammenligning af krav for adgang til hudpleje for kvæg, pr. 1. juli 2022

Konventionelle kvæg1 Økologiske kvæg, jf.  brancheanbefaling2

Malkekøer og goldkøer samt ammetanter og køer i 

fællesforberedelsesbokse skal have adgang til mindst en 

roterende (ikke krav om mekanisk drevet) kobørste pr. 50 køer,  

dvs. mindst én børste ved 74 køer og mindst to ved 75 køer

Malkekøer og goldkøer skal have adgang til en roterende, 

mekanisk drevet kobørste pr. 50 køer, dvs. mindst én børste ved 

50 køer og mindst to børster ved 51-100 køer osv.

Køer i fællesforberedelsesbokse samt ammetanter skal have 

adgang til en roterende kobørste pr. 50 køer. Der er ikke krav 

om mekanisk drevet kobørste.

Køer i enkeltkælvningsbokse, enkeltsygebokse eller i 

seperationsbokse, hvor de opholder sig få timer, er undtaget 

fra kravet om kobørster

Køer i enkelt kælvningsbokse skal have adgang til en stationær 

kobørste

Ungdyr og kalve i grupper (3 eller flere kalve) skal have 

adgang til en stationær kobørste

Ungdyr og kalve i grupper (3 eller flere kalve) skal have 

adgang til en stationær kobørste

For kødkvæg er der ikke krav om kobørste, med mindre der er 

afkom af malkekvæg i besætningen (hobbyvirksomhed er ikke 

omfattet)

Kødkvæg skal have adgang til mindst én stationær kobørste

pr. 50 dyr

Der er ikke krav om kobørste for kvæg på græs Kvæg på græs - uden daglig adgang til børsterne i stalden -

skal have adgang til kobørste, kløpind, træer eller lignende

Krav til kobørster: kobørster skal være i en forfatning, så de 

opfylder formålet, dvs. hårene må ikke være slidt af. 

Stationære børster må ikke være løsthængende, så de kan 

skubbes væk af koen

Samme krav til kobørster som for konventionelle kvæg

1) Jf.  Bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af kvæg. 

2) Økologiske kvæg er omfattet af Bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af kvæg, der suppleres med brancheanbefalingens yderligere krav til hudpleje
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